
lralnkos
Hekurudhat e Kosov6s Trainkos Sh.A

Bordi i Drejtoreve

o*n, #.i,Jt#i
Ne mb€shtetje te Nenit 34 te Ligjit 03lL-087 per Ndermarrjet Publike, nenit 20 :rLieJit}4lL-lll
p€r Ndryshimin dhe Plotesimin e ligjit 03lL-087 per Nd€rmanjet Publike, ne baz€ tE nenit l5 te
Kodit t€ Etikes dhe Qeverisjes Korporative p€r NP, Bordi i Drejtoreve i Hekurudhave te Kosoves
Trainkos Sh.A, ne Mbledhjen Nr. 38, te dat€s 30.03 .2022 nxori kete:

VENDIM

Per pezullimin e pdrkohsh€m te zbritjeve tarifore t€ percaktuara n€ Rregulloren mbi P€rcaktimin
e Kritereve p€r Kontrat€ dhe Kushtet e Transportit te Mallrave Nr. 2/133, datl 30.12.2016:

I . Pezullohen zbritlet tarifore te p€rcaktuara ne nenin 4.1 :
a. Zbritja e tarifave per bllok tren prej 20 %;
b. Zbritja e tarifave p€r bllok tren p€r vagon€ privat "P" prej l0 %.

Pezullohen zbritjet tarifore te transportit t€ mallrave me tren marshut€
privat "P" prej 20 oA te percaktuara ne nenin 4.4, pikab.

Pezullohen zbritjet tarifore te lejuara nga Kryeshefin Ekzekutiv me
menaxhmentit deri nE 20 % t€ p€rcaktuara ne nenin 8.

Vendimi hyn n€ fuqi ne dit0n e nenshkrimit.
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I d€rgohet:
- Menaxhmentit te HK-Trainkos Sh.A
- Aksionarit - NJpMNp
- Arkivit
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